



Termíny:

OP JAK

OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský

Veškeré informace o programu [zde](#). Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá návazná dokumentace jsou k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev na rok 2023 [zde](#).

Projekt **Rozvoj doktorských studijních programů na UJEP (RODOS)** podaný do výzvy Rozvoj infrastruktur- ního zázemí doktorských studijních programů s rozpočtem ve výši 40 mil. Kč byl schválen. Byla započata administrativní příprava, zahájení fyzické realizace projektu je stanoveno na 1. 11. 2023.

Vyhlášené výzvy OP JAK:

ESF+ výzva pro VŠ

4. 4. 2024

Dne 30. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na rozvoj dovedností a kompetencí pracovníků VŠ, podpo- ru studentů se specifickými potřebami, na zvýšení kvality studia či podporu internacionalizace. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 4. 4. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci a může podat pouze 1 žádost. Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028. Všechny informace o výzvě [zde](#).

ERDF výzva pro VŠ - Kvalita

4. 4. 2024

Dne 30. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu infrastrukturního zázemí vysokých škol (pořízení přístrojového vybavení a realizace stavebních úprav) s vazbou na zvýšení kvality ve výuce studij- ních programů. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 4. 4. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci a může podat pouze 1 žádost. Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.

Všechny informace o výzvě [zde](#).

ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP

4. 4. 2024

Dne 31. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu materiálního a infrastrukturního zázemí vyso- kých škol za účelem usnadnění či umožnění studia studentům se specifickými potřebami a podpory talen- tovaných/nadaných studentů. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 4. 4. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci a může podat pouze 1 žádost. Maximální délka reali- zace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.

Všechny informace o výzvě [zde](#).

Příprava koncepce celouniverzitních projektů do těchto třech výzev probíhá již od května 2023, a to v koordinaci prorektora pro projekty ESIF doc. Martina Baleje. Od září probíhají přípravy konkrétních akti- vit pod vedením příslušných garantů stanovených tematických okruhů (za CPS koordinace Mgr. Lenka Stiborová).

Společenské a humanitní vědy: Člověk a lidstvo v globálních výzvách sou- časnosti (SHUV)

11. 4. 2024

Dne 31. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu orientovaného výzkumu v projektech tema- ticky vymezených dle klasifikace FORD kategorie 5 a 6, s cílem podpořit potenciál společenských a huma- nitních věd a spolupráci mezi výzkumnými organizacemi. Výzva je vyhlášena jako kolová s podáním žádos- tí nejpozději do 11. 4. 2024. Maximální délka realizace 48 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosin- ce 2028. UJEP nemá možnost podat žádost do této výzvy v pozici hlavního žadatele, může se pouze připo- jít do konsorcia v roli partnera (počet partnerství omezen není).

Všechny informace o výzvě [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP JAK

31. 1. 2024

Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek

Výzva zaměřená na podporu zkvalitnění pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek byla vyhlášena 27. 6. 2023. Výzva je určena pouze pro VŠ, které uskutečňují akreditované studijní programy vedoucí k získání odborné kvalifikace učitele, každá VŠ je oprávněna podat pouze 1 žádost. Na UJEP již příprava žádosti započala se zapojením všech relevantních fakult (PF, PŘF, FZS a FF). Odborným garantem přípravy je Dr. Martin Černý, proděkan PF pro studium a akreditace.

Výzva je vyhlášena jako průběžná, ukončení příjmu žádostí k 31. 1. 2024 nebo do vyčerpání alokace.

Doba realizace projektu 24 až 42 měsíců, ukončení nejpozději do 31. 12. 2027.

Všechny info o výzvě [zde](#).

14. 2. 2024

Mezisektorová spolupráce

Výzva zaměřená na podporu spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou s důrazem na konkrétní společné výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnost výsledků a budování dlouhodobého partnerství byla vyhlášena 28. 6. 2023.

Výzva je vyhlášena jako kolová s ukončením příjmu žádostí 14. 2. 2024. Doba realizace projektu 36 až 66 měsíců, ukončení do 31. 12. 2028. CZV ve výši 20 až 100 mil. Kč. Max. počet partnerů je 5, minimálně jeden partner musí být na žadateli nezávislý subjekt, který nesplňuje definici výzkumné organizace a jedná se o obchodní korporaci, státní podnik, OSS a PO OSS, územně samosprávních celky a jejich PO, OPS aj.

Dle podmínek výzvy UJEP může v pozici hlavního žadatele podat pouze 2 žádosti (počet projektů, do nichž UJEP vstoupí v roli partnera, není omezen). Vzhledem k zájmu více součástí proběhla jednání směřující ke koordinaci a případnému sloučení více záměrů.

Všechny info o výzvě [zde](#).

28. 2. 2025

Mezisektorová spolupráce pro ITI

Výzva zaměřená na podporu projektů, které jsou v souladu s integrovanou územní strategií / strategickým rámcem v rámci nástroje Integrovaných teritoriálních investic (dále jen „ITI“) byla vyhlášena 29. 6. 2023.

ZA UJEP se výzva týká projektů **DIGITECH**, **MEDITECH**, **ESURET** a **MATECH_BioENVI**, v pozici partnera ČVUT je UJEP zapojena v projektu **SimulÚK**.

Všechny info o výzvě [zde](#).

Plán výzev na rok 2023:

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula

12/2023 – 8/2024

Výzkumné prostředí

přesun do roku 2024

12. 10. 2025

Akce OP JAK:

Webinář pro žadatele Výzvy SHUV 12. 10. 2023. Registrace nutná. Info [zde](#).

Novinky OP JAK:

Změna kofinancování OP JAK v budoucích výzvách

V rámci konsolidačního balíčku dochází k navýšení výše spoluúčasti VVŠ na projektech OP JAK z 5 % na 10 %, týká se výzev vyhlášených po 1. 11. 2023. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ST/ OP TAK

31. 12. 2023

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram plánovaných výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn [zde](#).

Dne 14. 11. 2022 byla pod č. 2 vyhlášena výzva pro strategické projekty Ústeckého kraje. Veškeré informace k výzvě [zde](#). Výzva s alokací 7,3 mld. Kč je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 31. 12. 2023. Za UJEP jsou v přípravě dva strategické projekty, a to RUR a GET Centre.

Kontaktní osoba k projektu RUR: **Mgr. Jana Šantorová**, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: **Ing. Lenka Suchá**, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373

UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNERGYS a GreenMine. Přehled strategických projektů ÚK [zde](#) či [zde](#) či [zde](#).

Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz [zde](#). Předběžný harmonogram výzev OP ST za Ústecký kraj je k dispozici [zde](#).

OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost

Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2023 [zde](#).

29. 12. 2023

Spolupráce škol a firem – výzva I

Podporované aktivity: Podpora výkonu praktického vyučování žáků partnerských středních škol a praktické přípravy u studentů partnerských vyšších odborných a vysokých škol prostřednictvím odborně zaměřených malých a středních podniků. MSP mohou žádat o podporu na zavedení praktického vyučování ve firmě. Dotace 0,5 až 10 mil. Kč. Míra podpory až 70 %.

Ukončení příjmu žádostí 29. 12. 2023.

Podrobné info [zde](#).

31. 12. 2023

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I

Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitečných vzorů; registrace průmyslových vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 500 tis. Kč. Míra podpory 75 %.

Podrobné info [zde](#).

1. 2. 2024

Inovační vouchery – výzva II

Žadatelem je malý/střední podnik, který může získat dotaci na nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti inovací od výzkumné organizace, tj. zejména měření, diagnostika, testování, zkoušky, rozborů, analýzy, ověřování, certifikace výrobku, výpočty, návrhy nových systémů, technologických postupů, unikátních konstrukčních řešení, modelování, vývoj softwaru, hardwaru, materiálu, zařízení, prvků systému, prototypu, funkčního vzorku v souvislosti s vývojem nebo zaváděním nového produktu, optimalizace procesů, vlastností výrobků, služeb, metod, parametrů apod. UJEP v pozici dodavatele. Dotace pro podnik 50 tis. až 1 mil. Kč, míra podpory 50 – 75 % CZV.

Info o výzvě [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP TAK/ OP Z+

K povinné publicitě v projektech OP TAK:

Šablona plakátu A3 ke stažení [zde](#).

Generátor nástrojů povinné publicity [zde](#).

Akce OP TAK:

10. 10. 2023

Veletrh inovací 10. 10. 2023, Praha. Info [zde](#) a [zde](#).

26. 10. 2023

Aktuální programy podpory 26. 10. 2023, Ústí nad Labem. Nutná registrace. Info [zde](#).

30. 10. 2023

Dotace z OP TAK – spolupráce škol a firem, webinář 30.10.2023. Registrace nutná. Info [zde](#).

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev [zde](#). Dokumentace pro žadatele [zde](#).

Řídící orgán OPZ+ informuje žadatele a příjemce, že jsou k dispozici aktualizované verze pokynů pro práci v IS KP21+. Zveřejněno [zde](#).

Řídící orgán OPZ+ zveřejňuje další z pomůcek pro žadatele a příjemce určených pro práci v IS KP21+. K dispozici [zde](#).

Informace k ochraně osobních údajů zveřejněny [zde](#).

Generátor publicity pro projekty OP Z+ [zde](#).

Výzva č. 56 Podpora osob znevýhodněných na trhu práce (2)

20. 10. 2023

Podporované aktivity: podpora rekvalifikací či dalšího vzdělávání, zvýšení zaměstnanosti nezaměstnaných osob a aktivizace ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená opatření vedoucí k zaměstnání osob z cílové skupiny projektu v průběhu realizace projektu nebo následkem jejich účasti v projektu. Maximální délka realizace 24 měsíců, nejpozději do 30. 9. 2026. Míra podpory 95 %. CZV 3 – 10 mil. Kč. Žádosti lze předkládat do 20. 10. 2023.

Info o výzvě [zde](#).

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura

1. 8. 2024

Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 12. 2025. Více informací o výzvě [zde](#). Prezentace ze semináře [zde](#).

Výzva byla prodloužena do 1. 8. 2024.

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení

31. 12. 2026

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení s aktéry, evaluace, advokační práce, rozvoj kapacit příjemce a partnerů. Míra podpory 95 %. Alokace 450 mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026.

Více info [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP Z+/ OP ŽP

31. 12. 2023

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost

Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spolupráce se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design); 5. Vyhodnocování; 6. Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. Řešená témata s cílem předcházení eskalace sociálních problémů: zvyšující se výskyt duševních onemocnění, růst pocitu nejistoty, ztráta solidarity, stárnutí populace, posilování důvěry ve společnost, zvyšování sociálního kapitálu, snižování osamělosti, snižování předsudků ve společnosti, zkvalitňování veřejných služeb, aby odpovídaly potřebám občanů, podpora neformální péče a pečujících osob.

Maximální délka realizace 30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. Míra podpory 95 %. CZV 300 až 3 500 tis. Kč. Žádosti lze předkládat do 31. 12. 2026.

Info o výzvě [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

OP ŽP – Operační program Životní prostředí

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev [zde](#).

31. 10. 2023

Výzva č. 36 Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití

Podporované aktivity: vybudování technologie pro akumulaci, úpravu, a rozvod šedých a srážkových vod v budovách za účelem splachování, zálivky, praní a dalších relevantních užití. Míra financování max. 85 %. Ukončení příjmu žádostí do 31. 10. 2023. Více informací [zde](#).

15. 11. 2023

Výzva č. 20 Prevence a řízení antropogenních rizik

Podporované aktivity: Pořízení infrastruktury a vybavení pro zkvalitnění monitoringu životního prostředí, zefektivnění kontrolních procesů a zdokonalení prevence a řízení procesů při předcházení vzniku rizik souvisejících s lidskou, zemědělskou či průmyslovou činností.

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 15. 11. 2023.

1. 3. 2024

Výzva č. 37 Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách

Podporované aktivity: komplexní či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelné vlastností obvodových konstrukcí budovy, systémy využívající odpadní teplo, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla, rekonstrukce otopné soustavy a ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy ve všech aspektech jejího provozu. Míra podpory kalkulována individuálně dle realizovaných aktivit. Ukončení příjmu žádostí je 1. 3. 2024. Více informací [zde](#).

26. 4. 2024

Výzva č. 46 Vodní a vegetační krajinné prvky

Podporované aktivity: Tvorba nových a obnova stávajících přírodních blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel; Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi. Míra podpory až 100 % CZV. Ukončení příjmu žádostí 26. 4. 2024. Informace o výzvě [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.



Termíny:

NPO/ TAČR

NPO – Národní plán obnovy

Ucelené informace o programu [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a harmonogram výzev dostupné [zde](#).

MPSV - Budování kapacit dětských skupin výzva č. 45

Vybudování zcela nové dětské skupiny (rekonstrukce, vybavení, nikoliv provoz), CZV 1 – 25 mil. Kč. Podpora 100 %. Udržitelnost 10 let, z toho prvních 5 let provoz dětské skupiny.

Uzávěrka **15. 11. 2023**.

Realizace max. do 30. 11. 2025.

Více info [zde](#).

Národní program Životní prostředí – výzva č. 3/2022 Ekomobilita

Dotace na nákup vozidel s alternativním pohonem – elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem, včetně dobíjecích bodů. Maximálně 50 %, resp. 300 tis. Kč na elektromobil nebo 500 tis. Kč na automobil s vodíkovým pohonem.

Informace o výzvě [zde](#).

Ukončení příjmu žádostí 15. 12. 2023.

TAČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2023 –2025 naleznete [zde](#).

Clean Energy Transition (CET) Call 2023: Mezinárodní výzva v oblasti čisté energetiky je otevřena

Od 20. 9. 2023 je otevřena mezinárodní výzva Evropského partnerství Clean Energy Transition (CET) Call 2023. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) mohou zájemci podávat do 22. 11. 2023, 14:00 SEČ.

Výzva Partnerství CET Call 2023, kterou vyhlašuje strategická síť JPP SES, je zaměřena na výzkum v oblasti energetické transformace (čisté energie). Jejím cílem je přispět k záměru EU stát se do roku 2050 prvním klimaticky neutrálním kontinentem. Za tímto účelem Partnerství vytvořilo v rámci této výzvy 7 tematických konfigurací, tzv. "Transition Initiatives" (TRIs) umožňující partnerům – více než 50 partnerů z 30 zemí světa – spolupracovat na konkrétních strategických výzvách. Čeští uchazeči se budou moci zapojit do následujících čtyř tematických konfigurací a příslušných sedmi subtematických "Call Modules", které budou disponovat vlastním ranking listem i evaluačním mechanismem. Tyto Call Modules tak představují jednotlivá "témata výzvy", do kterých mají uchazeči přihlásit své mezinárodní projekty:

Témata výzvy:

- TRI 1: Net-zero emissions energy system
- TRI 3: Storage technologies, renewable fuels and CCU/CCS
- TRI 5: Regional energy systems
- TRI 7: Built environment

Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

10. 11. 2023

Partnerství pro biodiverzitu Call 2023: Mezinárodní výzva je otevřená

Od 11. 9. 2023 je otevřena již třetí mezinárodní výzva evropského Partnerství pro biodiverzitu Call 2023: "Nature-based solutions for biodiversity, human well-being and transformative change – BiodivNBS". Výzva, kterou vyhláší strategická síť Biodiversa+, je zaměřena na výzkum v oblasti Nature-based solutions (NBS – projekty zaměřené na technologie a řešení inspirovaná přírodou) pro biodiverzitu, zlepšování životních podmínek pro lidstvo a nastolení transformativních změn. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) mohou zájemci podávat do 10. 11. 2023, 15:00 SEČ.

Témata výzvy:

- Synergies and trade-offs of Nature-based solutions in the context of human well-being
- Nature-based solutions mitigating anthropogenic drivers of biodiversity loss
- The contribution of Nature-based solutions for just transformative change

Projekty budou moci předkládat mezinárodní konsorcia složená minimálně ze tří způsobilých partnerů z nejméně tří zapojených zemí (z toho alespoň dvě členské nebo přidružené země EU).

Více informací [zde](#).

21. 11. 2023

Driving Urban Transitions (DUT) Call 2023: Mezinárodní výzva je otevřená

Mezinárodní výzva Evropského partnerství Driving Urban Transitions (DUT) Call 2023 je otevřena od 1. 9. 2023. Výzva je zaměřena na podporu mezinárodních výzkumných projektů, které si kladou za cíl pomoci městům v přechodu k udržitelnější ekonomice a fungování. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) mohou zájemci podávat do 21. 11. 2023, 13:00 SEČ.

Více informací [zde](#).

20. 10. 2023

Program THÉTA 2: Vyhlášení 1. veřejné soutěže

TA ČR vyhlásila dne 13. září 2023 první veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací THÉTA 2.

Veřejná soutěž programu THÉTA 2 je zaměřena na naplnění vize transformace a modernizace energetického sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály. Tohoto cíle bude dosaženo prostřednictvím podpory projektů výzkumu, vývoje a inovací v oblasti energetiky, které jsou zaměřené na zkvalitnění řízení v odvětví energetiky ze strany veřejné správy, nové technologie a systémové prvky s vysokým potenciálem pro rychlé uplatnění v praxi a také dlouhodobé technologické perspektivy. Specifická alokace pro strukturálně postižené regiony (strategie RE:START) - 36 mil. Kč určeno pro Ústecký a Karlovarský kraj. TA ČR vyhlásila první veřejnou soutěž ve třech podprogramech:

- Podprogram 1 Výzkum ve veřejném zájmu (PP1)
- Podprogram 2 Energetické technologie pro konkurenceschopnost (PP2)
- Podprogram Technologie k zajištění dlouhodobé udržitelnosti energetiky (PP3)

Soutěžní lhůta začíná dnem 14. září 2023 v 9:00 a končí dnem 27. října 2023

Vyhlášení výsledků: do 30. 4. 2024

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 16. 10. 2023

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu: průběžně, nejpozději do 20. 10. 2023. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Water4All Call 2023: Druhá mezinárodní výzva v rámci Evropského partnerství Water4All je otevřena

13. 11. 2023

Výzva Water4All Call 2023: Aquatic Ecosystem Services je otevřena. Tato výzva je součástí portfolia výzev Evropského partnerství Water4All. Jedná se o druhou společnou mezinárodní výzvu v rámci tohoto Evropského partnerství. Hlavním cílem této výzvy je podpořit výzkumné a inovační projekty zaměřené na zlepšení bezpečnosti vodních zdrojů v dlouhodobém horizontu.

Termín pro příjem zkrácených návrhů projektů (tzv. pre-proposals) potrvá do 13. listopadu 2023, 15:00 SEČ.

Cíle výzvy:

- Mapping, monitoring, and assessment for a better understanding of ecosystem services in a context of changes, from local to global change.
- Understanding and predicting multiple pressures (including anthropogenic pressures) – impact – response relationships in ecosystem services through advanced methods and techniques.
- New tools and solutions for a better integration of ecosystem services into the management of water resources.

Projekty mohou předkládat mezinárodní konsorcia složená minimálně ze tří způsobilých partnerů, kteří žádají o financování od zúčastněných financujících partnerských organizací ze tří různých zemí účastníků se výzvy. Kromě výše uvedené podmínky musí projekty zahrnovat alespoň dva nezávislé právní subjekty ze dvou různých členských států EU nebo zemí přidružených k programu Horizont Evropa jako příjemce finanční podpory. Více informací [zde](#).

Program TREND: Vyhlášení 11. veřejné soutěže, podprogram 2

22. 11. 2023

TA ČR vyhlásila ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 4. října 2023 jedenáctou veřejnou soutěž v Programu Ministerstva průmyslu a obchodu na podporu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje TREND, podprogram 2 "Nováčky".

Předmětem jedenácté veřejné soutěže programu TREND, PP2 je nastartovat vlastní výzkumné a vývojové aktivity u podniků, které doposud nerealizovaly na pravidelné bázi vlastní VaV aktivity ani nákup VaV služeb od výzkumných organizací. Návrhy projektů tak mohou v této soutěži předkládat pouze podniky, které v posledních pěti letech nečerpaly podporu na VaV (a to ani formou daňových odpočtů) v úhrnné výši přes 1 mil. Kč.

Výzkumná organizace musí být minimálně jedna v roli dalšího účastníka v návrhu projektu, která je zapojena formou kolaborativního výzkumu (podílí se za celou dobu řešení minimálně 10 % na celkových nákladech projektu).

Pro uchazeče 11. veřejné soutěže programu TREND, PP2 bude TA ČR pořádat online informační webinář, který proběhne 11. října 2023 od 10:00 hodin [zde](#).

Soutěžní lhůta: začíná 5. 10. 2023 a končí 22. 11. 2023

Vyhlášení výsledků: 31. 5. 2024

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 9.11.2023

Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů 4. veřejné soutěže - dílčí cíl 1, Podpora aktivit „Proof of Concept“ ve výzkumných organizacích

8. 11. 2023

TA ČR informuje o přípravě 4. veřejné soutěže v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – DC1, Podpora aktivit „Proof of Concept“ ve výzkumných organizacích. Vyhlášení této veřejné soutěže se plánuje na 8. 11. 2023.

Veřejná soutěž programu SIGMA, DC1 je zaměřena na podporu systému komercializace a na podporu využití výsledků VaV, které vznikly nebo vznikají ve výzkumných organizacích a mají vysoký potenciál pro uplatnění v nových nebo zdokonalených produktech či službách.

Cílem je podpořit nové a zefektivnit již zavedené systémy transferu nových poznatků VaV financovaných z veřejných zdrojů ve výzkumných organizacích a zavádět je do praxe. Jedná se o veřejnou soutěž navazující na program GAMA 2, podprogram 1.

Více informací [zde](#).

Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů 5. veřejné soutěže - dílčí cíl 5

6. 12. 2023

TA ČR informuje o přípravě 5. veřejné soutěže v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – dílčí cíl 5, Průřezová podpora v opatření Dlouhodobé výzkumné záměry a Řešení aktuálních potřeb VaVal. Vyhlášení této veřejné soutěže se plánuje na 6. 12. 2023.

Veřejná soutěž Programu SIGMA – DC5 je zaměřena na dlouhodobé výzkumné záměry a řešení aktuálních potřeb VaVal a společnosti, a to konkrétně na ty oblasti celospolečenských potřeb, které není možné řešit v rámci krátkodobých projektů a zároveň vyžadují interdisciplinární přístup.

Pro danou veřejnou soutěž byla stanovena 4 témata, uchazeči zvolí povinně jedno téma při podání návrhu projektu v ISTA a návrh projektu musí vybrané téma zcela naplnit. V každém tématu bude podpořen jeden projekt. Konečný počet témat se může změnit v závislosti na možnostech státního rozpočtu.

Témata:

- Dopad umělé inteligence/strojového učení na společnost;
- „EcoVision“ – dosažení klimatické neutrality a dostupnosti energie;
- Odolnost obcí a regionů prostřednictvím SMART řešení;
- Veřejné zdraví a poskytování zdravotní a sociální péče.

Každý návrh projektu musí obsahovat ve svém jádru prvek SHUV (společenské, humanitní nebo umělecké vědy).

Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR/ GA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

TA ČR spoluorganizovala konferenci SOILCON - "Ground for future cooperation in Europe"

Dne 18. září se v Praze uskutečnila konference SOILCON – „Ground for future cooperation in Europe“, kterou zorganizovala Technologická agentura České republiky ve spolupráci s Technologickým centrem Praha a Research Council of Norway v rámci série eventů Fondů EHP a Norska zaměřených na synergie s evropskými misemi. Více [zde](#).

Save the date:

WEC 2023: 7. Světový inženýrský konvent

9. 10. 2023

Termín: 9. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Business2Science:

19. 10. 2023

Termín: 19. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Konzultační den pro firmy a podnikatele z Ústeckého kraje - online

24. 10. 2023

Termín: 24. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Aktuální programy podpory pro firmy a podnikatele z Ústí nad Labem a okolí

26. 10. 2023

Termín: 26. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Korea Eureka Day 2023

30. 10. 2023

Termín: 30. 10. 2023. Více informací [zde](#).

GA ČR

Mezinárodní projekty – LA Polsko

14. 12. 2023

GA ČR vyhlašuje výzvu pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Výzva se týká projektů financovaných ve spolupráci s polskou agenturou National Science Centre (NCN) v rámci iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje polská agentura NCN jako Lead Agency, tedy hodnotí návrhy projektů po vědecké stránce a GA ČR výsledky hodnotícího procesu přebírá. Soutěžní lhůta začíná 15. 9. 2023. Českou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 22. 12. 2023, tedy do 7 dnů po oficiálním deadlinu, který stanovila pro polské uchazeče agentura NCN na 15. 12. 2023. Upozorňujeme, že v aplikaci pro podání návrhu projektu GRIS je potřeba projekt založit ve výzvě Lead Agency – Partner Organization – 2025 – NCN (Poland).

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 8. 12. 2023

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu: průběžně, nejpozději do 14. 12. 2023. Více informací [zde](#).

Cena předsedy GA ČR v roce 2023

12. 10. 2023

Cena předsedy GA ČR je každoročně udělované ocenění mimořádných výsledků dosažených při řešení grantových projektů, které byly ukončeny v předcházejícím roce. Na základě doporučení několika stovek vědců bylo nominováno na Cenu předsedy GA ČR v roce 2023 patnáct projektů – tři z každé z pěti oblastí základního výzkumu: technických věd; věd o neživé přírodě; lékařských a biologických věd; společenských a humanitních věd a zemědělských a biologicko-environmentálních věd. Slavnostní udílení a odhalení laureátů proběhne 12. října 2023. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

MŠMT

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

15. 10. 2023

AKTION - Česká republika - Rakousko

AKTION ČR – Rakousko podporuje celou řadu projektových aktivit jako společné vědecké akce pro studenty (např. semináře nebo odborné exkurze), bilaterální vědecké akce jako sympozia, odborná zasedání a workshopy, a mnoho dalších. Celý seznam naleznete na stránkách programu [zde](#). Více [zde](#).

Za UJEP se podává 1 souhrnná žádost, protinávry konzultujte v dostatečném časovém předstihu.

Pro projekty, které se realizují v roce 2024 jsou vypsané následující termíny:

15. 10. 2023 pro projekty, které se realizují v období 1. 1. – 31. 12. 2024

15. 3. 2024 pro projekty, které se realizují v období 1. 7. – 31. 12. 2024

15. 5. 2024 pro projekty, které se realizují v období 1. 9. – 31. 12. 2024

Informace o podávání návrhu projektu na rok 2024 naleznete v aktualizovaných v pokynech [zde](#) včetně zvýšených sazeb na pobytové náklady v Rakousku (bod 10 – [Financování projektů](#)).

9. 11. 2023

INTER-ACTION – LUAIZ24 - Bilaterální projekty ČR - stát Izrael

MŠMT vyhlašuje veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích LUAIZ24 bilaterální projekty Česká republika – Stát Izrael v programu I-E II, podprogramu INTER-ACTION. Záměrem LUAIZ24 je výběr společných výzkumných projektů aplikovaného výzkumu, a to se zaměřením na následující oblasti/podoblasti: **1. Zdraví a lékařství – návrh a vývoj léčiv; 2. Udržitelnost a ochrana životního prostředí – klimatická změna, čistá energie, výzkum pouště, voda; 3. Datová věda – aplikace umělé inteligence.** Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 3 roky. Soutěžní lhůta: 11. 9. 2023 a končí dne 15. 11. 2023. Vyhlášení výsledků do 29. května 2024.

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 1. 11. 2023

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu: průběžně, nejpozději do 9. 11. 2023. Více informací [zde](#).

24. 11. 2023

INTER-ACTION – LUABA Bilaterální projekty ČR - Bavorsko

MŠMT vyhlašuje veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích LUABA24 bilaterální projekty Česká republika – Bavorsko v programu I-E II, podprogramu INTER-ACTION.

Záměrem LUABA24 je výběr společných výzkumných projektů aplikovaného výzkumu, a to se zaměřením na následující oblasti/podoblasti: **1. Počítačové a informační vědy; 2. Inženýrství a technologie ve specializaci: Materiálový výzkum, Nanotechnologie; 3. Společenské vědy; 4. Humanitní vědy a umění.** Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 2,5 roků. Soutěžní lhůta: 16. září 2023 a končí dne 30. listopadu 2023. Vyhlášení výsledků do 31. května 2024.

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději 16. 11. 2023

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu: průběžně, nejpozději do 24. 11. 2023. Více info [zde](#).

31. 12. 2023

NORSKÉ FONDY – 4. otevřená výzva z Fondu pro bilaterální vztahy: otevřená

Celkový objem finančních prostředků pro 4. otevřenou výzvu činí 23 892 222 Kč (977 187 EUR). Alokace výzvy byla rozhodnutím JCBF postupně třikrát navýšena, naposledy v červenci 2023 o dodatečnou částku 6 777 235 Kč (277 187 EUR). Žádosti o grant mohou být předkládány průběžně od data vyhlášení otevřené výzvy až do 31. prosince 2023, nebo do vyčerpání alokace výzvy. Žádosti je nutné předkládat v angličtině a pouze elektronicky prostřednictvím informačního systému CEDR. Více informací [zde](#).



Termíny:

Interreg SN - CZ/ MMR

Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Interreg Česko – Sasko 2021–2027

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodářskému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR. Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů ještě nebyl otevřen. Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách programu [zde](#). Nové přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte na emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí [zde](#).

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor [Evaluační plán](#) programu Interreg Česko – Sasko 2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech.

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2023 –2024. Věnujte pozornost novým termínům [zde](#).

16. 10.2023

Nejzazší termín pro podávání projektových žádostí je do 16. 10. 2023. Plánovaný termín zasedání Monitorovacího výboru je 13. - 14. 3. 2024. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné konzultace. Všechny projektové záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Interní termín pro odevzdání průvodního listu do 30. 9. 2023. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 9. 10. 2023.

Kontaktní osoba: Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027.

31. 12. 2023

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:

- Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027
- Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Central Europe 2021–2027
- Program Interreg Danube Region
- Program Interreg Europe

Výzva je zaměřena na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projektových partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontrolorovi. Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

Visegr. fondy/ HORIZONT EVROPA

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Visegrádské fondy

Standardní projekty

Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské společnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělávacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit jeden z cílů programu. Více informací [zde](#).

Strategické projekty

Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 (ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací [zde](#).

Visegrad + západní Balkán

Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybraných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu.

Více informací naleznete [zde](#).

HORIZONT EVROPA - Technologické centrum Praha

Portál Horizont Evropa

Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe 2021 - 2027. Více informací [zde](#).

Aktuality + kalendář akcí

Kalendář akcí programu Horizont Evropa [zde](#).

Aktuality Horizont Evropa [zde](#).

Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa?

Evropská komise připravila několik zásad Dos a Don'ts, které vám pomohou připravit kvalitní návrh projektu. Více informací [zde](#).

Školící kurzy programu Horizont Evropa

EUROPA MEDIA TRAININGS LTD vypsal školicí kurzy v programu Horizont Evropa [zde](#). Videá zdarma [zde](#).

Přehled partnerských burz k výzvám 2024

V říjnu 2023 probíhají partnerské burzy k navazování kontaktů pro projekty připravované do nových výzev Horizontu Evropa v roce 2024. Většina výzev v Klastrech 1 až 6 má uzávěrku již v únoru až dubnu 2024. Burzy jsou zpravidla jednodenní a účastní se jich stovky mezinárodních organizací se zájmem o spolupráci na projektech z nejrůznějších oblastí. I po jejich skončení se můžete dále registrovat a sjednávat schůzky se všemi zaregistrovanými účastníky.

Burzy obvykle nabízejí i možnost prezentovat svůj záměr či nápad do vybrané výzvy. Jedná se o tzv. Pitch sessions. Během 3-5 minut se tak můžete živě představit potenciálním partnerům a koordinátorům.

Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

HORIZONT EVROPA

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

První pilíř: Excelentní věda

První pilíř Horizontu Evropa Excelentní věda podporuje excelentní výzkum a vytváří podmínky pro jeho provozování. Jedná se zejména o podporu vynikajících projektů špičkového badatelského výzkumu, mobilitu vynikajících výzkumných pracovníků a špičkové infrastruktury. Priorita je rozdělena do tří velkých oblastí:

Prioritní oblasti a výzvy [zde](#).

- Evropská rada pro výzkum (ERC)
- Akce Marie Skłodowska-Curie (MSCA)
- Evropské výzkumné infrastruktury

Aktuálně otevřené výzvy:

ERC Starting Grant 2024

Datum uzavření výzvy: 24. října 2023 v 17:00:00 (SEČ).

Více [zde](#).

ERC Synergy Grant 2024

Datum uzavření výzvy: 8. listopadu 2023 v 17:00:00 (SEČ).

Více [zde](#).

MSCA 2023

Rozcestník pro všechny výzvy MSCA [zde](#).

MSCA síť pro doktorandy/MSCA Doctoral Networks, DN

Datum uzavření výzvy: 28.11.2023 17:00

MSCA výměnné pobyty/MSCA Staff Exchanges, SE

Datum uzavření výzvy: 28.02.2024 17:00

MSCA a občané/ MSCA and Citizens

Datum uzavření výzvy: 25.10.2023 17:00

Druhý pilíř: Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu

Klastry druhého pilíře Horizontu Evropa – Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu budou podporovat systémové změny společnosti a ekonomiky spíše než zacílení na jednotlivá odvětví. Klastry budou výrazně přispívat k naplnění cílů Zelené dohody pro Evropu, cílů udržitelného rozvoje Organizace spojených národů nebo strategií a politik v oblasti průmyslu a digitalizace, ochrany biodiverzity či zemědělství.

Klastry a výzvy [zde](#).

Třetí pilíř: Inovativní Evropa

Pilíř obsahuje 3 základní prvky konceptu inovativní Evropy:

1. Evropská rada pro inovace
2. Evropské inovační ekosystémy
3. Evropský inovační a technologický institut

Oblasti a výzvy [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

ÚK/Ostatní/ IGA/ Pomoc Ukrajině

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2023

Dotační tituly pro rok 2023:

Krajské dotační tituly pro rok 2023 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací [zde](#).

Kontaktní osoba: **Ing. Šárka Sajdlová**, sarka.sajdlova@ujep.cz, 475 285 757.

Ostatní

INPROFORUM 2023: 17. mezinárodní vědecká konference Výzvy a příležitosti v digitálním světě

Termín: 2. – 3. 11. 2023. Více informací [zde](#).

IGA (Interní grantová agentura)

25. 10. 2023

Interní grantová agentura se nyní zabývá sběrem kvalitních výsledků za rok 2023, kde přijímá návrhy pro výsledky v rámci Modulu M1. Za univerzitu bude vybíráno 16 výsledků (6 výsledků z DKRVO a 10 výsledků z vědních oblastí 5. a 6. nebiblio). Na poradě proděkanů bylo určeno interní datum na podávání návrhů, a to do 2. 10. 2023. Termín MŠMT pro odeslání výsledků je do 25. 10. 2023.

31. 10. 2023

Dále byly vyhlášeny Ceny rektora 2023, kde je možno zasílat návrhy v písemné a elektronické podobě do 31. 10. 2023. Bližší informace naleznete [zde](#).

V souvislosti s projekty SGS lze dle směrnice rektora č. 5/2018 (Zásady studentské grantové soutěže) zaslat písemné žádosti o změnách v těchto projektech tajemníkům grantových komisí fakult do 31. 10. 2022. O změnách bude jednat následně GR UJEP.

Kontaktní osoba: **Hanuš Petržílka**, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Podpora ukrajinských akademiků a studentů

Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete [zde](#).

MŠMT - portál k problematice Ukrajiny

Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací najdete [zde](#) a [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

CPS info/ VaV info

19. 9. 2023

CPS informuje

Přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na nové podmínky registrace pouze prostřednictvím portálu NIA a úpravu identity stávajících uživatelů.

Týká se všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a další). Více [zde](#).

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz.

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

Oddělení pro vědu a výzkum informuje

Projekty pro vědu a výzkum předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané výzvy není uveden interní termín odevzdání projektu nebo výzva není zařazena do newsletteru, konzultujte podání vždy min. 10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace na kontaktech: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz